
TO DZIĘKI WAM  
Sobotnie popołudnie, 25 czerwca było dla harcerzy susieckiej „dziesiątki” dniem 

szczególnym, dniem powagi, skupienia i radości. Tego dnia skupiliśmy się wokół wartości 

naszej pracy, ale też zbiórka ta przeznaczona była dla rodziców w podziękowaniu za to, że nas 

silnie wspierają w naszych działaniach w ciągu całego roku szkolnego. W związku z tym 

zaprosiliśmy na nią naszych rodziców, dziadków i babcie oraz naszych drogich nam 

sympatyków, wśród których znaleźli się: prezes SZŻAK Koło Gminne Susiec ppłk Bronisław 

Malec wraz z kpt.Władysławem Fidlerem, prezes ZKPRP i BWP Koło Gminne Susiec 

Edward Trześniowski, kierownik USC Grażyna Biela, dyrektor GOK w Suścu Joanna 

Kowalczuk, Tadeusz Wróblewski, Tadeusz i Leokadia Kowalikowie. Na tę szczególną 

wieczornicę zaprosiliśmy również rodziny, o których członkach, czyli żołnierzach AK harcerze 

pisali pracę na tegoroczny konkurs historyczny. Wśród zaproszonych była Maria Korkosz, 

która z rąk phm.Anny Rojek otrzymała na pamiątkę pracę o swoim ojcu Andrzeju Mandziuku, 

której autorem był jej wnuk Mikołaj. 

Miłym akcentem tego spotkania, wzbudzającym najwięcej emocji była „Gala 

Oszczarowa – Szyszunia 2016”, podczas której wręczane były nominacje dla harcerzy w 

następujących kategoriach: „Słoneczko Drużyny”, „Plastuś”, „Słowik”, „Mistrz Spotru”, 

„Pomocna Dłoń”, „”. Nie zapomnieliśmy też o naszych sympatykach, którym na zakończenie 

zbiórki wręczyliśmy dyplomy w kategoriach: „Sympatyk dziesiątki” oraz „Najlepsza 

współpraca”. Nominacje wręczały druhny zastępowe Natalia Soluch i Martyna Żmijan, 

które na to spotkanie przygotowały bardzo oryginalne elementy ubioru. Brawo za kreatywność! 

Podczas wręczania nagród i statuetek panował radosny nastrój, gdyż każdy oczekiwał 

niespodzianki, w jakiej kategorii się w tym roku znajdzie, jeśli chodzi o jego pracę, która 

widoczna była na wielu płaszczyznach i to z bardzo wymiernym skutkiem. Podczas zbiórki 

drużynowa phm.Anna Rojek podsumowała pracę drużyny, która jest wymierna, o czym 

świadczy zajmowanie czołowych miejsc w projektach GK ZHP a przede wszystkim 

konkursach gminnych, powiatowych, regionalnych, wojewódzkich oraz ogólnopolskich, z 

czego drużyna jest bardzo dumna, bo to satysfakcjonuje ich pracę, a jednocześnie pokazuje, że 

młodzież się rozwija, gdyż wszystkie konkursy różniły się zarówno tematyką, jak i techniką 

oraz sposobem wykonania. Wyniki pokazały, że młodzież sobie poradziła z tym doskonale i to 

nas cieszy. Ważnym momentem zbiórki było przyjęcie w poczet naszych zuszków nowych 

sympatyków, czyli rodzeństwa starszych harcerzy. Każdy mały sympatyk otrzymał barwy 

drużyny, czyli chustę i podręczny zielony harcerski plecak. Wręczanie i przyjmowanie 

wzbudziło u maluchów dużo emocji i ciekawości i oto tu chodziło – rozbudzić ciekawość 

dziecka! Zarówno młodsi, jak i starsi zostali docenieni za ich pracę i zaangażowanie, o czym 

świadczyły niekończące się później rozmowy przy słodkim poczęstunku. Momentem 

wieńczącym to spotkanie po puszczeniu iskierki, była też „słodka chwila” dla naszych drogich 

gości i sympatyków. Na wakacjach drużyna nie będzie leniuchować, gdyż będzie realizować 

zadania kolejnego projektu Głównej Kwatery ZHP na zdobywanie Odznaki „Chrzest 966” ph. 

„966 – dawno, dawno temu, kiedy wszystko się zaczęło”. 1050 lat historii państwa Polskiego 

i Kościoła na naszych ziemiach to wielkie dziedzictwo, które chcemy na nowo odkrywać i 

rozwijać. Realizacja programu odznaki pozwoli nam bliżej poznać historię Chrztu Polski 

w atrakcyjny i zapewne angażujący sposób. 
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